
ŽUPNE OBAVIJESTI (1.09. - 8.09.) 

PONEDJELJAK – 7.30 + Grozdek Ivan, Kristina, Božidar i Kata 

UTORAK – 7.30 + na čast sv. Obitelji 

SRIJEDA – kapelica – 7.30 + Lacko Ivan i Terezija 

ČETVRTAK – 7.30 + Butum Mara god. 

PETAK – 7.30 + Mišak Dragutin god.        
               19.00 – skupna sv. misa: (umjesto subote) 
+ Mišak Mijo i roditelji; + Branović Franjo, Vizinger Stjepan i Marija; + 
Mikulić Marija, Petar i Katarina i Pavliček Josip; + Jagačić Helena god. i ob.; 
+ Marčec Augustin god. i Mikulić Mirica; + Tuđan Stjepan i Terezija; + 
Bodalec Dragutin i Marija, rod. Kraus i Vusić Vera; + Vugrinec Stjepan god.; 
+ Mikac Franciska; + Hrman Petar god.; + Tuđan Franca i Petar god. i Majcen 
Ivka; + Mikulić Ivan, rod. Mikulić i Novak; + Sačić Stjepan god. Ignac i Kata; 
+ Skupnjak Josip; + Tkalčec Marija i Stjepan; + Rožmarić Vjekoslav i Svalina 
Tamara; + Vugrinec Agata god. i ob.; + Vuković Milica i ob.; + ob. Alekse 
Hrman i Tuđan Katica; + Skupnjak Ivan i Marija god. i ob. Labaš; + Skupnjak 
Ivan i Marija god. i rod. Mišak; + Šošić Ivo; + Makšan Marija (A. Kovačića); 
+ Vugrinec Josip, Tomo, Terezija i ob.; Novosel Stjepan Steman god. i Štefica; 
Vugrinec Danica i Stjepan; + za duše u Čistilištu; + Gospi od brze pomoći; + 
na čast sv. Antunu 

SUBOTA – nema sv. mise – hodočašće u Međugorje! 

NEDJELJA – 23. KROZ GODINU  
   7.30 + Vincek Petar god. 
   9.30 + Javorski Josip i Olga 
 11.00 – nema sv. mise! 
********************************************************************** 
Hodočašće u Međugorje, 6. – 8. 9. 2019.  Polazak je u petak, 6. rujna nakon 
sv. mise u 19.00. Na povratku (u nedjelju 8.9.) ići ćemo u Primošten gdje će 
biti prilike za kupanje. U slučaju lošeg vremena svratit ćemo u Zadar. 
Župna Knjižnica od ponedjeljka 2. rujna radi u redovitom terminu od 17.00 
– 19.00 (od ponedjeljka do petka). 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
rujan, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Prvo čitanje: Sir 3, 17-18.20.28-29 

Psalam: Ps 68, 4-5ac.6-7ab.10-11 

Drugo čitanje: Hebr 12, 18-19.22-24a 

Evanđelje: Lk 14, 1.7-14 

 

Iz evanđelja po Luki (Lk 14, 1.7-14) 

Jedne subote Isus dođe u kuću nekoga prvaka farizejskog na objed. Promatrajući 
kako uzvanici biraju prva mjesta, kaza im prispodobu: 

»Kada te tko pozove na svadbu, ne sjedaj na prvo mjesto da ne bi možda bio 
pozvan koji časniji od tebe, te ne dođe onaj koji je pozvao tebe i njega i ne rekne 
ti: ’Ustupi mjesto ovome.’ Tada ćeš, postiđen, morati zauzeti posljednje mjesto. 
Nego kad budeš pozvan, idi i sjedni na posljednje mjesto pa, kada dođe onaj koji 
te pozvao, da ti rekne: ’Prijatelju, pomakni se naviše!’ Bit će ti to tada na čast pred 
svim sustolnicima, jer – svaki koji se uzvisuje, bit će ponižen, a koji se ponizuje, 
bit će uzvišen.« 

A i onome koji ga pozva, kaza: »Kad priređuješ objed ili večeru, ne pozivaj svojih 
prijatelja, ni braće, ni rodbine, ni bogatih susjeda, da ne bi možda i oni tebe pozvali 
i tako ti uzvratili. Nego kad priređuješ gozbu, pozovi siromahe, sakate, hrome, 
slijepe. Blago tebi jer oni ti nemaju čime uzvratiti. Uzvratit će ti se doista o 
uskrsnuću pravednih.« 

 

 

Godina XI. Broj 39, 40 (561, 562) 1. rujna 2019. 

22. I 23. NEDJELJA KROZ GODINU 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI (9.09. - 15.09.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PONEDJELJAK – 7.30 + Sačić Stjepan god. i Hižak Snježana 

UTORAK – 7.30 + Jakovljević Kata, Šimunović Anđa i Marko 

SRIJEDA – kapelica – 7.30 + Marjanović Mara, Ivka i Filip 

ČETVRTAK – 7.30 + Magić Josip, Mijo i Dragutin 

PETAK – 7.30 + Mikulić Viktor i Marija god.        

SUBOTA – Uzvišenje sv. Križa - 19.00 – skupna sv. misa: 
+ Majcen Ivka i Petar; + Mišak Mijo i roditelji 
+ Rihtar Slavko, Rupčić Željko i ob. Galunić 
+ Rihtar Alojz i Štefanija i Mutak Josip 
+ Tuđan Josip, Milka, Štefica i Mladen 
+ Vitković Zvonko i Boris i Božić Stjepan god. 
+ Hrman Dejana i Jagačić Petar 
+ Bek Milica, Skupnjak Stjepan i Šucek Katica 
+ Vuković Vjekoslav i ob. 
+ Novosel Gabrijel i za sve pokojne; + Hren Petar god. Marija i Jagica 
+ Čurila Nadica god. Mišak Ivka, Tomo i Aleksa; + Hrman Stanislav 
+ Vugrinec Danica i Stjepan 
+ za duše u Čistilištu; + na čast sv. Josipu 
+ na čast Gospi; + na  čast sv. Ivi 
+ na čast Srcu Isusovu i Marijinu 

NEDJELJA – 24. KROZ GODINU  
   7.30 – župna 
   9.30 + Govedić Nikola, Pintarić Biserka i Novosel Stanko 
 11.00 + Mišak Ana god. i Antun (zaziv Duha Svetoga za početak školske godine) 
************************************************************************** 
Mješoviti zbor – proba 4.i 11.9.2019. u 20.00 
Dječji zbor – proba u nedjelju (15.9.) u 10.15 
Ispovijed školske djece – subota 14.9. u 15.00 
************************************************************************** 
Župna statistika za mjesec kolovoz 2019. 
Kršteni:  
Maša Tuđan (Goran i Mihaela r. Conar), Jan Mikulić (Damir i Gordana r. Križaj), 
Hana Šamarija (Tomislav Šamarija i Monika Vuk). 
Umrli: Ana Risek r. Benko (r. 1942.), Josip Skupnjak (r. 1931.). Danica Vugrinec r. 
Višnjić (r. 1954.), Ana Hren r. Gjurgjević (r. 1931.). 
Vjenčani: nije bilo. 

 Današnja liturgija pred nas stavlja poniznost i skromnost. Biblijska čitanja 
opisuju ih kao istinsko priznavanje Stvoriteljeva djelovanja u životu ljudi te odgovorno 
prihvaćanje darova koje nam je Bog dao stvaranjem baš sada i baš ovakve, ali tako da 
si ne pripisujemo zasluge za mogućnosti koje su nam dane po sličnosti Bogu 
Stvoritelju. Stoga smo pozvani na nedjeljnoj euharistiji iznova prihvatiti Božje darove 
u sebi, svjesni da nas vjernička poniznost i ljudska skromnost čine humanijima u svijetu 
u kojem živimo i radimo. 

 Prihvativši poziv uglednog farizeja na objed, Isus je želio domaćinu i ostalim 
uzvanicima nastaviti svoje izlaganje riječi Božje koje je započeo u sinagogi. Iako je znao 
da ga domaćin i uzvanici pomno prate, Isus nije htio propustiti priliku da im u 
izravnom susretu izloži svoje razumijevanje Božje objave, i po cijenu osude i 
neprihvaćanja. Poukom na toj gozbi Isus zapravo potiče sve nas na ispravno ponašanje 
prema drugim ljudima koje nužno mora biti u poniznosti i solidarnosti s običnim, 
priprostim ljudima. U odnosu prema tom sloju ljudi uvijek smo na provjeri jer ti nam 
ljudi nemaju čime uzvratiti za učinjeno dobro i od njih ne očekujemo uzvratnu pomoć. 
Kod uglednih i utjecajnih ljudi situacija je suprotna. Nekako nam se ljepše odnositi 
prema takvima, pazimo što ćemo im i kako reći da ih ne povrijedimo ili 
oneraspoložimo. Takav je osjećaj u nama jer od njih očekujemo nešto više, a to bismo 
lošim ponašanjem prema njima mogli izgubiti. 

 Biranje što boljeg mjesta u Isusovo doba obavljano je prema nečijoj službi ili 
imovinskom stanju. Ležalo se na ležaljkama s po tri mjesta od kojih je ono srednje bilo 
najuglednije, a na tom mjestu srednje ležaljke bio je najugledniji gost.  Isus poučava 
svoje sustolnike, ali i nas danas, da prava čast nije ona koju pojedinac sebi prisvaja i 
pripisuje nego ona koju mu drugi iskazuju. U konačnici nam govori da svatko tko se 
uzvisuje, bit će ponižen, a koji se ponizuje, bit će uzvišen. Pred Bogom ne možemo 
glumiti veličinu ni skrivati darove kojima nas je obdario. Njemu je sve znano, svi naši 
pokušaji, svi naši čini, dobra djela i propusti. 

 U pouci domaćinu Isus suprotstavlja četiri vrste bogatih koji bi domaćinu mogli 
jednako uzvratiti s četiri vrste siromašnih koji to nikako ne mogu. Tako na jednoj strani 
stoje prijatelji, braća, rodbina i bogati susjedi. Na drugoj su strani siromasi, sakati, 
hromi i slijepi. Time Isus preporuča ljubav prema bližnjemu očitovanu dobrim djelima, 
jer prava ljubav ne računa s uzvratnom nagradom ili uslugom. 

 Posvijestimo si danas da je poniznost vrlina i u svijetu u kojem danas živimo, 
zahvalimo Bogu na darovima kojima nas je obdario i gledajmo koga možemo usrećiti 
lijepom riječi, trenucima razgovora i dobrim djelima koja nama potroše nekoliko sati, 
a tim ljudima je to neizmjerni dar. Iza nas je zasluženi ljetni odmor za vrijeme kojeg 
smo možda malo više mislili na svoje potrebe. Prebacimo sada svoju pažnju i kršćansku 
ljubav na naše bližnje i budimo im svojim ponašanjem odmor za dušu i tijelo. U 
skromnosti srca budimo radost drugima. 

Vladimir Cesar 

 


